
 

 

 

 

ALPHAVILLE S.A. 

Companhia Aberta 

CNPJ/ME: 16.811.931/0001-00 

NIRE: 35.300.442.296 

 

FATO RELEVANTE 

 

A Alphaville S.A. (B3:AVLL3) (“Companhia”), em complemento aos Fatos Relevantes 

divulgados em 12 de abril de 2022 e 30 de maio de 2022, informa aos seus acionistas 

e ao mercado em geral que firmou, nesta data, um aditivo ao Acordo de Capitalização 

com o grupo de investidores financeiros para prorrogar por 45 dias, prorrogável por mais 

45 dias de comum acordo entre as Partes, o prazo original de 90 dias contados de 12 

de abril de 2022 para a realização de um aumento de capital privado na Companhia. 

 

A Companhia manterá seus acionistas e o mercado em geral informados nos termos da 

lei. 

 

São Paulo, 05 de julho de 2022.  

 

Guilherme de Puppi e Silva 

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores 

 

  



 

 

ALPHAVILLE S.A. 

Publicly Held Company 

CNPJ/ME: 16.811.931/0001-00 

NIRE: 35.300.442.296 

 

MATERIAL FACT 

 

Alphaville S.A. (B3:AVLL3) (“Company”), in addition to the Material Facts disclosed on 

April 12, 2022 and May 30, 2022, informs its shareholders and the market in general that 

the Company entered into, on this date, an amendment to the Capitalization Agreement 

with the group of financial investors in order to extend for 45 days, extendable for more 

45 days by mutual agreement between the Parties, the original 90-day period counted 

from April 12, 2022, to carry out a private capital increase in the Company. 

 

The Company will keep its shareholders and the market informed pursuant to applicable 

laws. 

 

São Paulo, July 5, 2022 

 

Alphaville S.A. 

 

Guilherme de Puppi e Silva 

Chief Financial and Investor Relations Officer 


